Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование
«Тайшетское городское поселение»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 15.05.2025г.				г.Тайшет					№387

Об определении перечня должностных лиц администрации Тайшетского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности

В целях реализации полномочий по составлению протоколов об административных правонарушениях, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 10 декабря 2007 №124-оз «Об административной ответственности за правонарушения в сфере перевозки пассажиров и багажа транспортом общего пользования городского и пригородного сообщения в Иркутской области», Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», Законом Иркутской области от 09 декабря 2009 №97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области», Законом Иркутской области от 15 июля 2013 №63-оз «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Иркутской области от 12 ноября 2007 года №107-оз «Об административной  ответственности за отдельные правонарушения в области охраны общественного порядка в Иркутской области», Законом Иркутской области от 27 марта 2025 года №18-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения  в области эксплуатации и содержания объектов и элементов  благоустройства (инфраструктуры) территорий муниципальных образований Иркутской области» в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 3 Закона Иркутской области от 04 апреля 2014 №37-оз «О наделении органов местного самоуправления областным государственным полномочием по определению перечня должностных лиц местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности», Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Определить заместителя главы Тайшетского городского поселения – Захарича Валерия Викторовича, консультанта отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского поселения – Максимову Елену Николаевну, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения - Кузмик Татьяну Михайловну должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от  12 ноября 2007 года №107-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения в области охраны общественного порядка в Иркутской области».
2. Определить консультанта отдела по архитектурно - строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения - Ковалеву Викторию Николаевну, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения – Кузмик Татьяну Михайловну, главного специалиста отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского поселения – Коробицкую Наталью Сергеевну, консультанта отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского поселения - Максимову Елену Николаевну  должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 30 декабря 2014 года №173-оз «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области».
3. Определить заместителя главы Тайшетского городского поселения – Захарича Валерия Викторовича должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 9, 10, 11 Закона Иркутской области от 09 декабря 2009 №97/63-оз «Об административной ответственности за правонарушения, посягающие на порядок осуществления государственной власти и местного самоуправления в Иркутской области».
4. Определить заместителя главы Тайшетского городского поселения Захарича Валерия Викторовича должностным лицом, уполномоченным составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 15 июля 2013 №63-оз «Об административной ответственности в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
5. Определить консультанта отдела по архитектурно - строительным вопросам и благоустройству администрации Тайшетского городского поселения - Ковалеву Викторию Николаевну, главного специалиста отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского городского поселения – Кузмик Татьяну Михайловну, главного специалиста отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского поселения – Коробицкую Наталью Сергеевну, консультанта отдела по правовой работе администрации Тайшетского городского поселения- Максимову Елену Николаевну  должностными лицами, уполномоченными составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных Законом Иркутской области от 27 марта 2025 года №18-оз «Об административной ответственности за отдельные правонарушения  в области эксплуатации и содержания объектов и элементов  благоустройства (инфраструктуры) территорий муниципальных образований Иркутской области».
6. Постановление администрации Тайшетского городского поселения «Об определении перечня должностных лиц администрации Тайшетского городского поселения, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных отдельными законами Иркутской области об административной ответственности» от 16 декабря 2020 года №1043 отменить.
7. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (Бычковой В.Д.) обеспечить опубликование настоящего постановления в официальных средствах массовой информации.

Глава Тайшетского
городского поселения							Р.О.Леоненко
Исп.: Прикладова Е.Н.
Тел.: (39563) 2-08-44